
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.15 

Mērsragā,                                                                                           2019.gada 23.oktobrī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 
 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par grāmatvedības uzskaites kārtību Mērsraga novada pašvaldības 

grāmatvedībā; 

3. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā “Āres”; 

4. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā “Bākas iela 36 A”; 

5. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu; 

6. Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Mērsraga novadā”; 

7. Par saistošajiem noteikumiem “Par Sociālās palīdzības un pašvaldības 

pabalstiem Mērsraga novadā”; 

8. Par Smilšu ielas izbūvi; 

9. Par Liānas Lukses - Bolmanes atbrīvošanu no Inventarizācijas komisijas locekļa 

amata; 

10. Par parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

11. Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta grozījumiem; 

12. Par finansiālu atbalstu Kristeram Janbergam; 

13. Par Inventarizācijas komisijas locekļa iecelšanu. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Gvido ERĶIS 

Laima VALDEMĀRE 

Lelde ROZENŠTENGELE 

Ainārs PUMPURS 

 

Nepiedalās: 

Andis DĀRZIŅŠ – nav paziņojis neierašanās iemeslu 

Juris VENCKUS – atvaļinājumā 



2 
 

Andris LEITAS – darba dēļ 

Ārijs NEILANDS – darbnespējas lapa 

 

Piedalās: galvenā grāmatvede V. Puzānova, izpilddirektore A.Kreicberga 

 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 13 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 
 

2. 

Par grāmatvedības uzskaites kārtību Mērsraga novada pašvaldības 

grāmatvedībā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Grāmatvedības uzskaites kārtība ietver grāmatvedības kontu plānu, 

grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, darījumu grāmatojumus, būtiskuma līmeni 

un citu nepieciešamo informāciju, ko Mērsraga novada pašvaldības grāmatvedībā lieto, 

veicot grāmatvedības uzskaiti un sagatavojot finanšu pārskatus sākot ar 2019. gadu 

Pamatojoties uz 13.02.2018. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites kārtību. 

 

 

3. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā “Āres” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Daiņa Jakovela, 2019. gada 7. oktobra iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.267) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajā īpašuma 

“Āres” (Čiekuru iela 11), Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0249, 

kopējā platība 0,82 ha. Iesniegumā lūgts nekustamajam īpašumam esošo lietošanas 

mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), mainīt uz dalīto 

lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101) 0,60 ha platībā un Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 

0,22 ha platībā.  

Konstatē: Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0249 saskaņā ar 

Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Dzīvojamā 

apbūve lauku ainavā” (DZL) un “Meži” (M).  

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 



3 
 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ:

 Noteikt dalīto lietošanas mērķi nekustamā īpašuma “Āres”, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0249 ietilpstošajai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0249: 

1. 0,60 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101).(Eksplikācija: ganības 0,49 ha, krūmāji 0,11 

ha) 

2. 0,22 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

(Eksplikācija: zem ēkām un pagalmiem 0,18 ha, citas zemes 0,04 ha) 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

4. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā “Bākas iela 36 A” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Adriana Dāvja, 2019. gada 4. oktobra iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr. 262) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajā īpašuma 

Bākas iela 36A, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0877, kopējā 

platība 1,38 ha. Iesniegumā lūgts nekustamajā īpašumā ietilpstošajām zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0877, 0,65 ha platībā un 8878 003 0878, 0,73 ha 

platībā esošo lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), 

mainīt uz lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Konstatē: Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0877, 0,65 ha 

platībā, saskaņā ar Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana 



4 
 

ir „Lauksaimniecības teritorija piekrastē” (LP). Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8878 003 0878, 0,73 ha platībā, saskaņā ar Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, 

atļautā/plānotā izmantošana ir „Lauksaimniecības teritorija piekrastē” (LP).  

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Noteikt lietošanas mērķi nekustamā īpašuma Bākas iela 36A Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0877 ietilpstošajai zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0877: 0,65 ha platībā Zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101).(Eksplikācija: ganības 0,63 ha, zem ūdens 0,01 ha, zem ceļiem 0,01 

ha); 

2) Noteikt lietošanas mērķi nekustamā īpašuma Bākas iela 36A Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0877 ietilpstošajai zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0878: 0,73 ha platībā Zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101).(Eksplikācija: ganības 0,71 ha, zem ūdens 0,01 ha, zem ceļiem 0,01 

ha) 

3) Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-

3401. 

 

 

 



5 
 

 

5. 

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Agitas Kauliņas 2019. gada 17. septembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.244) par nekustamā īpašuma Rožu iela 9, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 0405, kopējā platība 1,6 ha sadalīšanu, atdalot 1 zemes 

vienību ar aptuveno platību 0,5 ha. Atdalīto zemes vienību pievienot pie nekustamā 

īpašuma Rožu iela 3, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0170. 

Iesniegumam pievienots plāns ar aptuveno sadalījumu. (Pielikums Nr.2) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Rožu iela 9, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 0405, kopējā platība 1,6 ha, atdalot vienu zemes vienību ar 

aptuveno platību 0,5 ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma Rožu iela 9, Mērsrags, 

Mērsraga novads kadastra numurs 8878 003 0405 sadalei; 

3. Atļaut atdalīto zemes vienību ar aptuveno platību 0,5 ha pievienot 

nekustamajam īpašumam Rožu iela 3, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 

8878 003 0170; 

4. Pēc atdalīšanas paliekošajai zemes vienībai ar aptuveno platību 1,1 ha, 

saglabāt adresi Rožu iela 9, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

5.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

6. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saistošie noteikumi nosaka nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas 

nosacījumus, nekustamā īpašuma nodokļa likmes piemērošanu, vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju aplikšanu ar nekustamā īpašuma 

nodokli, nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojuma piespiedu izpildes 

termiņu. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmo daļu un 1.6 

daļu, 9. panta otro daļu 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 



6 
 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 12/2019 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu Mērsraga novadā”.  

 

7. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par Sociālās palīdzības un pašvaldības 

pabalstiem Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saistošie noteikumi nosaka pabalstu (turpmāk tekstā – pabalsti) veidus un 

apmērus, pabalstu piešķiršanas un izmaksas kārtību personām (ģimenēm), kuras ir 

tiesīgas saņemt šos pabalstus, kā arī lēmumu par pabalstiem apstrīdēšanas un 

pārsūdzēšanas kārtību. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  33.panta otro 

daļu, 35. panta otro, ceturto un piekto daļu, likumu “Par pašvaldībām” 43. panta trešo 

daļu, Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumiem  Nr. 913 „Noteikumi 

par garantēto minimālo ienākumu līmeni”  3. punktu,  Ministru kabineta 2009. gada 17. 

jūnija noteikumiem Nr. 550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams 

pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās 

par līdzdarbību” 6. punktu un 13. punktu,  Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra 

noteikumiem Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās” 27., 30., 31. un 31.1punktu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 10/2019 “Par sociālās palīdzības un 

pašvaldības pabalstiem Mērsraga novadā”. 

 

8. 

Par Smilšu ielas izbūvi 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Jūlijas Kiopas 2019. gada 15. oktobra iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.269) par lūgumu atļaut izbūvēt Mērsraga novada teritorijas plānojumā paredzēto 

Smilšu ielu līdz nekustamajam īpašumam “Ciedrīši”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0330, kas sadalīts atsevišķos nekustamajos īpašumos.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Piekrist, ka tiek veikta maģistrālās koplietošanas inženierbūves ,t.i., ielas izbūve 

par privātiem finanšu līdzekļiem. 

 

9. 

Par Liānas Lukses - Bolmanes atbrīvošanu no Inventarizācijas komisijas 

locekles amata 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas 

locekles Liānas Lukses - Bolmanes 2019. gada 8. oktobra iesniegumu par lūgumu 

atbrīvot no komisijas locekles pienākumu pildīšanas, personīgu iemeslu dēļ. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Atbrīvot Liānu Luksi – Bolmani no Inventarizācijas komisijas locekles 

pienākumu pildīšanas. 



7 
 

 

 
10. 

Par NĪN parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

10.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Ritas Melderes 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Rita Meldere nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 15.02.2019/19-1374, kas stājās 

spēkā 22.02.2019. un kļuva neapstrīdams 23.03.2019., kā arī brīdinājums 22.05.2019. 

Nr. 4-3/232, kas stājās spēkā 29.05.2019. un kļuva neapstrīdams 27.06.2019., un kurā 

Ritai Melderei piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāts. 

Tāpat Rita Meldere minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi.   

Ritai Melderei ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Meldri” (Zvejnieku iela 17),Mērsrags, Mērsraga 

novads, ¼ domājamo daļu ( kadastra numurs 8878 003 0223). 

 Tādējādi Rita Meldere uz 2019. gada 23. oktobri ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Meldri” (Zvejnieku iela 

17),Mērsrags, Mērsraga novads, ¼ domājamo daļu 193,39 euro, nokavējuma naudu 

107,69 euro, kopā 301,08 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Ritas Melderes nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo 

un otro daļu un 367. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Piedzīt no Ritas Melderes, personas kods 090983-12513, deklarētā dzīvesvieta: 

Celtnieku iela 1A-51, Talsi, Talsu novads, LV-3201 nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 301,10 euro (trīs simti viens euro un 10 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 



8 
 

 

17542. – 

Zeme  

 

 

193,39 

 

 

107,71 

 

301,10 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 301,10   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Ritas Melderes darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592. un 599. pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Ritas Melderes ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2. punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1. panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

10.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Kaspara Burlakova 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Kaspars Burlakovs nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 15.02.2019/19-1375, kas stājās 

spēkā 22.02.2019. un kļuva neapstrīdams 23.03.2019., kā arī brīdinājums 22.05.2019. 

Nr.4-3/231, kas stājās spēkā 29.05.2019. un kļuva neapstrīdams 27.06.2019., un kurā 

Kasparam Burlakovam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāts. Tāpat Kaspars Burlakovs minēto brīdinājumu nav apstrīdējis. 

Kasparam Burlakovam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 

pilnā apmērā par nekustamo īpašumu “Meldri” (Zvejnieku iela 17),Mērsrags, Mērsraga 

novads, ¼ domājamo daļu ( kadastra numurs 8878 003 0223). 

 Tādējādi Kaspars Burlakovs uz 2019. gada 23. oktobri ir parādā Mērsraga 

novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Meldri” 

(Zvejnieku iela 17),Mērsrags, Mērsraga novads, ¼ domājamo daļu 193,40 euro, 

nokavējuma naudu 107,69 euro, kopā 301,09 euro, kas saskaņā ar likuma „Par 



9 
 

nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, 

pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Kaspara Burlakova nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo 

un otro daļu un 367. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Kaspara Burlakova, personas kods 290579-12502, deklarētā 

dzīvesvieta: “Saknes”, Laucienes pagasts, Talsu novads, LV-3285 nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 301,11 euro (trīs simti viens  euro un 11 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

17543. – 

Zeme  

 

 

193,40 

 

 

107,71 

 

301,11 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 301,11   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Kaspara Burlakova darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592. un 599. pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Kaspara Burlakova ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2. punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 



10 
 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

11. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. 

pantu, un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta ieņēmumu plāna 

grozījumus 94 640 euro apmērā. 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta ieņēmumu plānu 

1 922 273 633 euro apmērā. 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta izdevumu plāna 

grozījumus 92 880 euro apmērā. 

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta izdevumu plānu 

1 781 171 euro apmērā. 

5. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 13/2019 “Par grozījumiem saistošajos 

noteikumos Nr. 3/2019 “Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžetu”” 

 

 

12. 

Par finansiālu atbalstu Kristeram Janbergam 

Kristers Janbergs 22. septembrī Dobelē notiekošajās motokrosa sacensībās 

piedzīvoja ļoti smagu kritienu. Kritiena rezultātā gūtas ļoti smagas traumas. Šobrīd 

Kristers atrodas intensīvajā aprūpē slimnīcā.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Kristera Janberga atveseļošanās procesam no Mērsraga novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem piešķirt 300,00 euro.  

2. Naudas pārskaitījumu veikt uz Intara Janberga p.k. 00274-12519, Swedbank  

bankas kontu LV67HABA0551031716841.  

 

13. 

Par Inventarizācijas komisijas locekļa iecelšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Intas Jankevicas 2019. gada 21. oktobra iesniegumu par 

lūgumu iecelt viņu kā Inventarizācijas komisijas locekli. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Par Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas locekli iecelt Intu 

Jankevicu.  
 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 



11 
 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 


